

Prefettura di Salerno Ufficio Territoriale del Governo Sua D. Praccede con gli Enti Lecali

Alle Prefetture/Uffici Territoriali del Governo

LORO SEDI

Prefettura Salerno
Prot, Uscita del 19/06/2024
Numero: 0101690
Classifica: 05.01

Alla Giunta Regionale della Campania

Gabinetto – NAPOLI

Alla Provincia – Gabinetto

SALERNO

Ai Comuni della provincia

LORO SEDI

OGGETTO: Comune di San Valentino Torio (SA) - Trasmissione ordinanza cimiteriale n. 9519 dell'8 giugno 2024.

Per opportuna conoscenza e per quanto di eventuale competenza si trasmette l'unita ordinanza sindacale del comune di San Valentino Torio (SA).

Area II – Rapporti con gli EE.LL.

Il Viceprefetto Dirigente



Comune di **San Valentino Torio**

Via G. Matteotti n. 13, 84010 San Valentino Torio (SA) tel. 0815187811- fax 0815186672 http://www.comune.sanvalentinotorio.it

Il Sindaco

San Valentino Torio, data del protocollo

OGGETTO: Estumulazioni ordinarie nel cimitero comunale di San Valentino Torio (SA). Disposizioni.

Viste le richieste di estumulazioni avanzate all'Azienda Speciale San Valentino Servizi concessionaria dei servizi cimiteriali;

Visto il D.P.R. 285 del 10/09/1990 e in particolare gli articoli 82 e 85 che attribuiscono al sindaco i compiti diregolazione, in via ordinaria, delle estumulazioni e delle traslazioni;

Richiamati gli articoli 50 e 54 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;

Viste le circolari del Ministero della Sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998;

Visto il Regolamento Comunale di Polizia mortuaria approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 03/05/2012;

Vista la legge regionale 24 novembre 2001 n. 12 e s.m.i.;

Viste le leggi e i Regolamenti vigenti in materia di Polizia Mortuaria;

Dato Atto che le operazioni di estumulazione verranno eseguite dall'Azienda Speciale San Valentino Servizidel Comune di San Valentino Torio a cui sono affidati tutti i servizi cimiteriali nel Civico Cimitero Comunale con l'utilizzo di personale e mezzi propri;

Rilevato che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire l'accesso al pubblico nella parte del cimitero interessata durante il periodo di esecuzione dei lavori in oggetto;

ORDINA

• Che a partire dalla data odierna, il personale della San Valentino Servizi, concessionaria del servizio, effettui le operazioni di estumulazione della salma di B. M. (scheda privacy allegata);

DISPONE

- Che durante le operazioni di estumulazione delle salme verrà adottata ogni cautela necessaria ad evitare situazioni di disagio ai visitatori del cimitero, nel risetto delle salme;
- Che gli spazi interessati dalle operazioni in oggetto verranno opportunamente delimitati e protetti per impedire l'accesso ad estrani e per garantire la riservatezza delle operazioni;
- la trasmissione della presente ordinanza all'Azienda Speciale San Valentino Servizi nonché all'ASL per gli adempimenti di competenza.

IL SINDACO

Ing. Michele Strianese







Comune di **San Valentino Torio**

Il Sindaco

Via G. Matteotti n. 13, 84010 San Valentino Torio (SA) tel. 0815187811- fax 0815186672 http://www.comune.sanvalentinotorio.it

Copia della presente ordinanza sarà trasmessa, per opportuna conoscenza alla Prefettura di Salerno per la sua divulgazione, all'Asl competente, alla San Valentino Servizi ente gestore del servizio, nonché pubblicata sull'albo pretorio on-line del comune di San Valentino Torio, sul sito istituzionale dell'Ente fino a conclusione delle operazioni, sul sito istituzionale della San Valentino Servizie affisso nella bacheca posta all'ingresso del civico cimitero. Gli interessati saranno altresì informati con avvisi collocati direttamente sulle lapidi marmoree delle salme da esumare. Stante l'urgenza e l'indifferibilità, la presente rappresenta altresì avviso di informazione per gli interessati e, nel contempo, valore di notifica della medesima ordinanza a tutti i destinatari. Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Regione Campania nei termini si 60 (sessanta) Giorni dalla data di notifica o notorietà del presente provvedimento, ovvero, in via alternativa, mediante ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla data stessa.

SCHEDA ISTRUTTORIA CONTENENTE I DATI PERSONALI DI CUI SI OMETTE LA PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL REG. UE 2016/679 RELATIVI ALL'ORDINANZA SINDACALE DEL 08.06.2024 AVENTE AD OGGETTO: "Estumulazioni nel cimitero comunale di San Valentino Torio (SA). Disposizioni"

DEFUNTO: Bove Maria nata il 26.05.1930 a San Valentino Torio (SA) – Deceduta a San Valentino Torio il 28.06.1998

EREDE RICHIEDENTE:

- Corrado Davide nata il 13.07.1966 a San Valentino Torio (SA) e residente a Via Porto, 28 San Valentino Torio (SA);
- Corrado Carmela nata il 25.09.1968 a San Valentino Torio (SA) e residente a via delle fontane,
 29 ad Angri (SA)